[image: герб района]

Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 20___г. № ____
г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского
Муниципального района от 25.12.2023 г. № 1107 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Организация
муниципального управления администрацииНижнеилимского муниципального района» на 2024-2029 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации  Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г.        № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 25.12.2023 г. № 1107 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Организация муниципального управления администрации Нижнеилимского муниципального района» на 2024-2029 годы:
1.1	В приложении к постановлению пункт 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» главы 1 Паспорт муниципальной программы «Организация муниципального управления администрации Нижнеилимского муниципального района» на 2024-2029 годы» читать в следующей редакции:
	9
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Нижнеилимский район» и безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Объём финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2024 - 2029 гг., составит 729 194,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 128 513,0 тыс. рублей;
2025 год – 120 380,8 тыс. рублей;
2026 год – 122 447,3 тыс. рублей;
2027 год – 119 284,4 тыс. рублей;
2028 год – 119 284,4 тыс. рублей;
2029 год – 119 284,4 тыс. рублей.
а) Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 112,3 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 5,3 тыс.рублей;
2025 год – 5,5 тыс.рублей;
2026 год – 101,5 тыс.рублей;
2027 год – 0,0 тыс.рублей;
2028 год – 0,0 тыс.рублей;
2029 год – 0,0 тыс.рублей.
б) Средства областного бюджета – 41 209,5 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 13 736,5 тыс. рублей;
2025 год – 13 736,5 тыс. рублей;
2026 год – 13 736,5 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
в) Средства налоговых и неналоговых доходов МО «Нижнеилимский район» – 687 872,5 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 114 771,2 тыс.рублей;
2025 год – 106 638,8 тыс.рублей;
2026 год – 108 609,3 тыс. рублей;
2027 год – 119 284,4 тыс. рублей;
2028 год – 119 284,4 тыс. рублей;
2029 год – 119 284,4 тыс. рублей.
г) Средства бюджетов поселений Нижнеилимского муниципального района – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей.
д) Прочие безвозмездные поступления – 0,0 тыс.руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования программы определяется в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования «Нижнеилимский район» на очередной финансовый год. Объемы финансирования мероприятий программы могут уточняться.

1.2 Главу 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Источники финансирования муниципальной программы
	За весь период реализации
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Организация муниципального управления администрации Нижнеилимского муниципального района» на 2024-2029 годы в новой редакции

	1.1.
	Всего, в том числе:
	729 194,3
	128 513,0
	120 380,8
	122 447,3
	119 284,4
	119 284,4
	119 284,4

	1.1.1.
	бюджет района
	687 872,5
	114 771,2
	106 638,8
	108 609,3
	119 284,4
	119 284,4
	119 284,4

	1.1.2.
	Федеральный бюджет
	112,3
	5,3
	5,5
	101,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	областной бюджет
	41 209,5
	13 736,5
	13 736,5
	13 736,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности администрации Нижнеилимского муниципального района»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	686 534,0
	114 452,2
	106 434,9
	108 405,4
	119 080,5
	119 080,5
	119 080,5

	2.1.1.
	бюджет района
	686 534,0
	114 452,2
	106 434,9
	108 405,4
	119 080,5
	119 080,5
	119 080,5

	2.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Осуществление переданных отдельных государственных полномочий»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	41 321,8
	13 741,8
	13 742,0
	13 838,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1.
	Федеральный бюджет
	112,3
	5,3
	5,5
	101,5
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	областной бюджет
	41 209,5
	13 736,5
	13 736,5
	13 736,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Осуществление переданных полномочий поселений района»

	4.1
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4 «Кадровая политика»

	5.1.
	Всего, в том числе:
	1 338,5
	319,0
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

	5.1.1.
	бюджет района
	1 338,5
	319,0
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

1.3 пункт 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Нижнеилимского муниципального района» главы 7 читать в следующей редакции:
	8
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объём финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2024 - 2029 гг., составит 686 534,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год – 114 452,2 тыс. рублей;
2025 год – 106 434,9 тыс. рублей;
2026 год – 108 405,4 тыс. рублей;
2027 год – 119 080,5 тыс. рублей;
2028 год – 119 080,5 тыс. рублей;
2029 год – 119 080,5 тыс. рублей.
а) Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
б) Средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей
в) Средства налоговых и неналоговых доходов МО «Нижнеилимский район» – 686 534,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 114 452,2 тыс. рублей;
2025 год – 106 434,9 тыс. рублей;
2026 год – 108 405,4 тыс. рублей;
2027 год – 119 080,5 тыс. рублей;
2028 год – 119 080,5 тыс. рублей;
2029 год – 119 080,5 тыс. рублей.
г) Средства бюджетов поселений Нижнеилимского муниципального района – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования подпрограммы определяется в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования «Нижнеилимский район» на очередной финансовый год. Объемы финансирования мероприятий программы могут уточняться.

1.4 раздел 4 «Объем и источники финансирования подпрограммы» главы 7 читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Источники финансирования подпрограммы
	За весь период реализации
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности администрации Нижнеилимского муниципального района»

	1.1.
	Всего, в том числе:
	686 534,0
	114 452,2
	106 434,9
	108 405,4
	119 080,5
	119 080,5
	119 080,5

	1.1.1.
	бюджет района
	686 534,0
	[bookmark: _GoBack]114 452,2
	106 434,9
	108 405,4
	119 080,5
	119 080,5
	119 080,5

	1.1.2
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5 пункт 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорт подпрограммы «Осуществление переданных полномочий поселений района» главы 9 читать в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk74238063]8
	Объем и источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Объём финансового обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2024 - 2029 гг., составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
а) средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
б) средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
в) средства налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Нижнеилимский район» – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
г) Средства бюджетов поселений Нижнеилимского муниципального района – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования определяется в соответствии с утвержденным бюджетом МО «Нижнеилимский район» на очередной финансовый год. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы могут уточняться.

1.6 раздел 4 «Объем и источники финансирования подпрограммы» главы 9 читать в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk74238166]№ п/п

	Источники финансирования подпрограммы
	За весь период реализации
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 3 «Осуществление переданных полномочий поселений района»

	1.1
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.7 пункт 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорт подпрограммы «Кадровая политика» главы 10 читать в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk74238514]8.
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Объём финансового обеспечения реализации муниципальной подпрограммы на 2024 - 2029 гг., составит 1 338,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 319,0 тыс. рублей;
2025 год – 203,9 тыс. рублей;
2026 год – 203,9 тыс. рублей;
2027 год – 203,9 тыс. рублей;
2028 год – 203,9 тыс. рублей;
2029 год – 203,9 тыс. рублей.
а) средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
б) средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
в) средства налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Нижнеилимский район» – 1 338,5 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 319,0 тыс. рублей;
2025 год – 203,9 тыс. рублей;
2026 год – 203,9 тыс. рублей;
2027 год – 203,9 тыс. рублей;
2028 год – 203,9 тыс. рублей;
2029 год – 203,9 тыс. рублей.
г) Средства бюджетов поселений Нижнеилимского муниципального района – 0,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
Ежегодный объем финансирования определяется в соответствии с утвержденным бюджетом МО «Нижнеилимский район» на очередной финансовый год. Объемы финансирования мероприятий подпрограммы могут уточняться.

1.8 раздел 4 «Объем и источники финансирования подпрограммы» главы 10 читать в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk74238581]№ п/п

	Источники финансирования подпрограммы
	За весь период реализации
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 4 «Кадровая политика»

	1.1.
	Всего, в том числе:
	1 338,5
	319,0
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

	1.1.1.
	бюджет района
	1 338,5
	319,0
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9
	203,9

1.9 приложение № 1 к муниципальной программе администрации Нижнеилимского муниципального района «Организация муниципального управления администрации Нижнеилимского муниципального района» на 2024-2029 годы» изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и цифровому развитию  Чудинова Е.В.

Мэр района  	        	                            М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, отдел бух. уч. и отчетности, МКУ «Центр», ОСЭР, Финансовое управление, юридический отдел, орг.отдел

Батура Е.В.
т. 3-01-35
image1.jpeg